
 

                                  Муниципальное общеобразовательное учреждение  

            «Основная общеобразовательная школа села Асмётовка Петровского района Саратовской области» 

                                                                           (МОУ ООШ с.Асмётовка) 

             412532 , Саратовская область, Петровский район, село Асмётовка, улица Ленинская,  дом № 81 

                                                                        тел  8(84555) 53-2-42  ,  email:  schoolasmet@yandex.ru   

                                                                                           
                                                         ПРИКАЗ 

  

Об утверждении плана – графика («дорожной 

карты») по разработке основных образовательных 

программ на основе федеральных образовательных 

программ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 года № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 
Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях 
в Российской Федерации"», федеральными государственными образовательными 

стандартами и федеральными основными 
общеобразовательными программами (далее - ФООП), утвержденными приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации 16 ноября 2022 года №992 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования», 

от 16 ноября 2022 года № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

основного общего образования», от 23 ноября 2022 года № 1014 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования», в целях 

организации разработки основных образовательных программ на основе 
федеральных образовательных программ в  МОУ ООШ с. Асмётовка  , 

а также  координация  деятельности  по их приведению  в 

соответствие  с  ФООП  НОО,  ООО   и основании  решения 

педагогического совета (протокол  от 13 января 2023 года № 9) 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

1.Утвердить план – график («дорожную карту»)  по разработке основных 

образовательных   программ на основе образовательных программ 

программ  МОУ ООШ с. Асмётовка   
– «дорожная карта») (Приложение к приказу).  
2.Ответственной за ведение сайта школы  Смирновой Т.В. разместить «дорожную карту» 
в срок до 25 января 2023 года. 

3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МОУ ООШ с. Асмётовка   :                 В.В. Смирнов. 

номер  

документа  

  Дата  

   5 – ОД      16.01 .2023 

mailto:schoolasmet@yandex.ru


Приложение к приказу 

 

План – график («дорожная карта») по разработке основных образовательных 

программ на основе федеральных образовательных программ 

 в МОУ ООШ с. Асмётовка  

  

Пояснительная записка 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 

Федерального закона "Об обязательных требованиях 
 

в Российской Федерации"» образовательные организации должны разрабатывать 

основные образовательные программы в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами и соответствующими 

федеральными основными общеобразовательными 

программами (ФООП). Содержание и планируемые результаты разработанных 

образовательными организациями образовательных программ должны быть не ниже 

соответствующих содержания и планируемых результатов федеральных основных 

общеобразовательных программ. 

Образовательные организации должны привести Основные образовательные 

программы (ООП) в соответствие с федеральными основными общеобразовательными 

программами до 1 сентября 2023 года. 

«Дорожная карта» по разработке основных образовательных программ на основе 

ФООП выполняет роль навигатора для реализации работы по приведению ООП, 

которые реализуются в МОУ  ООШ с. Асмётовка , в соответствие с ФООП. 

Цель «дорожной карты»: организация и координация деятельности по приведению 

ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП НОО, ООО  

«Дорожная карта» рассчитана на период с 1 декабря 2022 года до 1 сентября 2023 

года. В результате реализации дорожной карты к 1 сентября 2023 года основные 

образовательные программы всех уровней будут приведены в соответствие с ФООП. 

Дорожная карта представляет собой систему мероприятий по следующим 

направлениям: 

 организационно-управленческое обеспечение;

 нормативно-правовое обеспечение;


 мероприятия содержательного характера;

 кадровое обеспечение;
 


